
 

Základní informace ke kurzům 

 

 

1. Co na lekce s sebou? 

Plavky (chlapci slipové nebo s nohavičkou, ale upnuté, dívky jednodílné nebo dvoudílné) a osušku. 

 

Doporučujeme: pantofle do sprch, plaveckou čepičku (hlavně v zimních měsících u dlouhých vlasů), 

plavecké brýle. Fény jsou před šatnami k dispozici (zapojit do zásuvky vlastní fén není možné). 

 

 

2. Kde probíhají lekce plavání? 

Na bazénu Gymnázia Jaroslava Heyrovského, Mezi Školami 2475, Praha 5, 158 00.  

Bazén má 17 metrů, 4 dráhy a hloubku 110-180 cm. 

 

 

3. Skříňky 

Plavající obdrží od plavčíka klíček od skříňky v šatně. Boty si plavající nechávají před šatnami. 

 

 

4. Můžu se na výuku dítěte dívat? 

Pro efektivitu výuky je vhodné, aby rodiče nebyli během výuky přítomni. Na konci kurzu mají rodiče 

možnost být během výuky na bazénu a sledovat zlepšení svého dítěte. 

 

 

5. Nabízíte zkušební lekce? 

Nenabízíme. 

 

 

6. Musí dítě skákat do vody a potápět hlavu? 

Nemusí. Jelikož je to pro mnohé velká neznámá, nemá smysl děti do potápění nutit. Mohlo by to mít 

totiž zcela opačný efekt. V přihlášce vyplňujete nejen zdravotní indispozice, ale i požadavky                                       

k dovednostem. Pokud Vaše dítě nechce skákat nebo potápět hlavu, nutit ho nebudeme. Jen je nutné 

informaci předat v přihlášce nebo lektorům před lekcí...  

 

 

7. Může se dítě přehlásit na jiný kurz, než na který vyplnilo přihlášku? 

Ano, může, ale jen po dohodě s vedením plavecké školy. 

 

 

8. Je možné nahrazovat si zameškané lekce? 

Ano, ale jen v rámci daného pololetí 

V případě, že víte, že Vaše dítě nebude na konkrétní lekci, napište na korab.jakub@gymjh.cz před 

zahájením lekce (např. Dobrý den, moje dcera Míša Nováková nepřijde 12.10.2023 od 17 hodin na lekci plavání, 

náhradu budeme řešit v budoucnu.). Až budete mít zájem o náhradu, napište na korab.jakub@gymjh.cz alespoň 

24 hodin před vybranou lekcí (Dobrý den, může si má dcera Míša Nováková nahradit 23.10.2023 od 15 

hodin lekci plavání z 12.10.2023 od 17 hodin?). Vedení klubu Vám potvrdí, zda je na vybrané lekci místo, 

tzn., zda dítě může přijít.   



 

 

 
 
9. Při přihlášení se platí celá částka kurzovného? 
Ano, po vyplnění přihlášky Vám zašleme údaje k platbě. 
 

 

10. Vydáváte potvrzení o úhradě kurzu? 

Ano, potvrzení o úhradě vydáváme na vyžádání (korab.jakub@gymjh.cz).  

 

 

11. Poskytujete slevy na sourozence? 

Neposkytujeme. 

 

 

12. Odhlášení z kurzu 

Odhlášení z kurzu je možné pouze z vážných zdravotních důvodů (potvrzeno lékařem) uznaných 

vedením plavecké školy. Při uznaném odhlášení se vrací kurzovné za následující lekce, nikoliv za 

lekce, které již proběhly. Nárok na vrácení kurzovného zaniká po uplynutí poloviny plaveckého kurzu. 

 

 

13. Úraz během hodiny 

Děti mají povinnost nahlásit případná zranění a bude jim plavčíkem poskytnuto ošetření.  

 

 

 

V Praze 22. 09. 2023                                                                                      

 

 

 

Mgr. Jakub Koráb, korab.jakub@gymjh.cz 

předseda Školního sportovního klubu Plaveme NA GYMPLU při Gymnáziu Jaroslava Heyrovského 


